АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   04.04.2023 г.                №  32                                                  пос.Никулькое

[bookmark: _GoBack]
О запрете выжигания сухой растительности,
проведения сельскохозяйственных палов,
разведения костров и применения открытого огня
в непосредственной близости от лесных массивов
на территории Чебаковского сельского поселения в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, предотвращения пожаров в населенных пунктах Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выжигание сухой растительности, проведения сельскохозяйственных палов на территории Чебаковского сельского поселения.
2.  Запретить разведение костров, а также применение открытого огня на расстоянии менее чем 100 метров от лесных массивов на территории Чебаковского сельского поселения.
3. Правообладателям земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений производить регулярную уборку мусора и покос травы. Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.
4. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чебаковского сельского поселения                                   А.И. Куликов